
Gymnázium, Tanvald, příspěvková organizace 
Školní 305, 468 41 Tanvald 

www.gymtan.cz 

Kritéria pro přijímací zkoušky pro doplnění třídy SEKUNDY osmiletého studia 

obor 79-41-K/81 – Gymnázium pro školní rok 2025/2026 

Ředitel Gymnázia, Tanvald, příspěvková organizace RNDr. Jan Kohoutek stanovuje pro přijímací 

zkoušky do druhého ročníku osmiletého studia oboru 79-41-K/81 – Gymnázium pro školní rok 

2025/2026 následující kritéria: 

Podání přihlášky 

• Přihlášku ke vzdělávání na střední škole podává zákonný zástupce nezletilého žáka řediteli 

střední školy na tiskopisu přihlášky (ke stažení na webových stránkách školy) v termínu 

17. 4. – 6. 5. 2025. 

• Přihlášku lze podat datovou schránkou (6izkkht), osobně nebo poštou na adresu školy.  

• Ke studiu mohou být přijati žáci 6. třídy.  

Počet přijatých uchazečů 

• Bude přijat 1 uchazeč s nejvyšším bodovým hodnocením, který dosáhne v přijímací zkoušce 

celkového počtu 40 bodů a výše.  

Přijímací zkoušky 

• Přijímací zkouška se bude konat v pátek 16. 5. 2025. Všichni uchazeči obdrží písemnou 

pozvánku k přijímací zkoušce nejpozději 5 pracovních dnů před konáním zkoušky.  

• Uchazeči konají testy z českého jazyka a matematiky.  

Bodové hodnocení 

• Maximální počet bodů získaných při přijímací zkoušce je 110. 

• Výsledky testů: max. 100 bodů (50 bodů ČJL, 50 bodů MAT). 

• Prospěch ZŠ – 2. pololetí 5. třídy max. 5 bodů, 1. pololetí 6. třídy max. 5 bodů (body určeny 

přepočtem od 5 do 0 bodů): 

Průměr 

(včetně) 
Body 

1,0 5 

do 1,1 4 

do 1,2 3 

do 1,3 2 

do 1,4 1 

více než 1,4 0 

 



Gymnázium, Tanvald, příspěvková organizace 
Školní 305, 468 41 Tanvald 

www.gymtan.cz 

• Známka dostatečně nebo nedostatečně z některého předmětu na konci 5. třídy a v pololetí 

6. třídy: 100 záporných bodů za každou dostatečnou nebo nedostatečnou. 

• Uchazeč, který nedosáhne v přijímacím řízení alespoň 40 bodů, nebude přijat z důvodu 

nesplnění podmínek přijímacího řízení.  

Pomocná kritéria pro stanovení pořadí uchazečů v případě rovnosti bodů 

• Bodový zisk z obou testů. 

• Bodový zisk z testu z matematiky. 

• Bodový zisk z testu z českého jazyka. 

• Průměrný prospěch z matematiky za sledované období (2. pololetí 5. třídy a 1. pololetí 

6. třídy). 

• Průměrný prospěch z českého jazyka za sledované období (2. pololetí 5. třídy a 1. pololetí 

6. třídy). 

• Bodový zisk v otevřených úlohách (tj. úloha bez nabídky odpovědí) z matematiky. 

• Bodový zisk v otevřených úlohách (tj. úloha bez nabídky odpovědí) z českého jazyka. 

• Bodový zisk v úlohách v oblasti geometrie v testu z matematiky. 

• V případě opětovné rovnosti bodů rozhodne o pořadí uchazečů los. 

 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami  

• Uchazeč se speciálními vzdělávacími potřebami má nárok na úpravu podmínek přijímacího 

řízení, pokud k přihlášce na SŠ doloží doporučení školského poradenského zařízení (dále jen 

ŠPZ). Mezi úpravy podmínek přijímacího řízení patří např. navýšení časového limitu pro konání 

přijímací zkoušky, využití kompenzačních pomůcek, úpravy učebny a zkušební dokumentace, 

využití služeb podporující osoby či možnost alternativního zápisu odpovědí. Konkrétní úpravy 

jsou stanoveny v doporučení ŠPZ. 

Další informace 

• Pokud zůstanou nenaplněná místa, může ředitel školy vyhlásit druhé kolo přijímacího řízení. 

• Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (dále také „cizinec“) se 

navyšuje časový limit pro vypracování testu o 25 % a má právo použít překladový slovník. 

• Zákonní zástupci nezletilých uchazečů mají dle § 36 odst. 3 správního řádu možnost vyjádřit se 

k podkladům rozhodnutí o přijetí či nepřijetí ke studiu před jeho vydáním. Nahlédnout do 

podkladů a písemně se k nim vyjádřit je možné dne 16. 5. 2025 od 14:00 do 16:00 v kanceláři 

školy. 

 

Tanvald 25. 3. 2025 

RNDr. Jan Kohoutek, ředitel školy 


